
Załącznik do pisma z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

 

Propozycja nowego brzmienia projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 

z dnia …………………….. 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia 

psychicznego 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu 

pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 875 i 1503 oraz z 2025 r. 

poz. 824) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 20 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „75,74 zł” zastępuje się wyrazami „86,60 zł”; 

2. w § 21 po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu: 

„2c. Łączna kwota pomniejszenia ryczałtu, o której mowa w ust. 1, w danym półrocznym 

okresie rozliczeniowym nie może być wyższa niż 1% wartości ryczałtu na populację 

należnego centrum w tym okresie, ustalonego zgodnie z § 20 ust. 1.”; 

3. po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. 1. Świadczeniodawca realizujący umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 

w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, niebędący centrum, jest obowiązany 

do poinformowania właściwego ze względu na miejsce zamieszkania świadczeniobiorcy 

centrum o przyjęciu tego świadczeniobiorcy do leczenia stacjonarnego oraz do przekazania 

go do dalszego leczenia w macierzystym centrum niezwłocznie po ustabilizowaniu jego stanu 

klinicznego, umożliwiającego leczenie w warunkach ambulatoryjnych lub dziennych. 

2. W przypadku niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w ust. 1, wartość świadczeń 

udzielonych świadczeniobiorcy, o którym mowa w ust. 1, przedstawionych do rozliczenia 

przez świadczeniodawcę niebędącego centrum, ulega obniżeniu o 50%.”. 

§ 2. Kwotę ryczałtu, o której mowa w § 20 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1,  

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do rozliczania świadczeń opieki 

zdrowotnej udzielanych od dnia 1 lipca 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 


